
UCHWAŁA NR XI/89/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Gryfino 2040 

Na podstawie art. 10e i 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572), w związku z art. 3 pkt 3 i art. 6 ust.3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324, poz. 862, poz. 1717), uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Gryfino 2040. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Gryfino 2040, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 6CE2EE95-E423-4CEE-A96F-83750250EC2C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/89/24 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Gryfino 2040 (zwana dalej: „Strategia”) w tym trybu konsultacji, będzie uwzględniać wszystkie akty 
prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym: ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.). 

2. Za opracowanie projektu Strategii odpowiadał będzie powołany Zarządzeniem Burmistrza 
Miasta i Gminy Gryfino Zespół roboczy ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy Gryfino 2040. W skład 
Zespołu wejdą pracownicy Urzędu Miasta w Gryfinie, jednostek budżetowych, Radni Rady Miejskiej 
w Gryfinie, przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

3. Na prace związane z przygotowaniem Strategii składają się w szczególności: 

1) zebranie danych niezbędnych do przygotowania diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
gminy, 

2) opracowanie diagnozy i wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
gminy, przygotowanej na potrzeby Strategii, 

3) wypracowanie założeń programowych Strategii, w tym określenie celów i kierunków działań oraz 
oczekiwanych rezultatów i wskaźników, 

4) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii, w tym określenie modelu struktury 
funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

5) wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii, w tym określenie systemu realizacji strategii 
i wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych, a także określenie ram finansowych 
i źródeł finansowania, 

6) opracowanie projektu Strategii, zgodnego z przepisami i standardami oraz spójnego z wytycznymi 
dokumentów nadrzędnych, 

7) konsultacje projektu Strategii, w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami Gminy, a także z Dyrektorem 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie, 

8) przekazanie projektu Strategii Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego w celu wydania 
opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju 
Województwa, 

9) przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 
z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa, 

10) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji Strategii oraz przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian 
wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji, 

11) przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu Strategii, 

12) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Gryfino 2040 przez Radę Miejską 
w Gryfinie. 

4. Tryb konsultacji projektu Strategii 

Id: 6CE2EE95-E423-4CEE-A96F-83750250EC2C. Podpisany Strona 1



Proces konsultacji odbywał się będzie zgodnie z postanowieniami art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz z Uchwałą Nr XLIX/408/14 Rady Miejskiej 
w Gryfinie z dnia 8 sierpnia 2014 r. w sprawie: zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
społecznych. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami 
gminy przeprowadzone zostaną w następujący sposób: 

- poprzez organizację 3 spotkań konsultacyjnych z przedstawicielami Urzędu Miasta w Gryfinie 
i zespołu roboczego ds. opracowania Strategii, w tym z mieszkańcami oraz lokalnymi partnerami 
społecznymi i gospodarczymi, 

- poprzez zamieszczenie na stronie internetowej gminy projektu Strategii z możliwością zgłaszania 
uwag, wniosków i opinii, 

- poprzez stworzenie możliwości mailowego, listownego lub osobistego składania uwag w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie. 

Konsultacje z sąsiednimi gminami, Szczecińskim Stowarzyszeniem Obszaru Metropolitalnego 
oraz z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odbędą się poprzez przesłanie (za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej) powyższym podmiotom projektu Strategii celem zaopiniowania. 

5. Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Gryfino 2040 

1. Przyjęcie trybu i harmonogramu prac przygotowania 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Gryfino 2040 IV kw 2024 r. 

2. Powołanie zespołu roboczego ds. opracowania Strategii IV kw. 2024 r. 
3. Przeprowadzenie diagnozy i opracowanie wniosków z 

sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy na 
potrzeby Strategii 

I kw. 2025 r. 

4. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Gryfino 2040 II kw. 2025 r. 
5. Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii II kw. 2025 r. 
6. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu Strategii z 

uwzględnieniem ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonych konsultacji i opiniowania 

III kw. 2025 r. 

7.  Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Gryfino 2040 przez Radę 
Miejską w Gryfinie w drodze uchwały IV kw. 2025 r. 

Wskazane powyżej terminy mogą ulec zmianie ze względu na niezależne od gminy procedury 
realizowane przez inne podmioty. 

Id: 6CE2EE95-E423-4CEE-A96F-83750250EC2C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Obecnie obowiązująca Strategia Rozwoju Gminy Gryfino do 2030 r. (przyjęta Uchwałą 
Nr LII/516/18 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 27 września 2018 r.) była opracowana przed 
wejściem w życie zmian legislacyjnych i w obecnym brzmieniu nie odpowiada wymaganiom 
ustawy o samorządzie gminnym. Natomiast, zgodnie z przeprowadzoną ewaluacją on-going 
obowiązującej Strategii, cele w niej zdefiniowane są aktualne, trafne oraz spójne dlatego 
stanowiły będą one bazę do opracowania nowej Strategii. 
Jednocześnie, nowelizacja ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) wprowadziła istotne zmiany w zakresie planowania 
strategicznego i planowania przestrzennego. W wyniku zmiany przepisów prawa Strategia 
będzie dokumentem nadrzędnym, w którym za pomocą modelu struktury funkcjonalno-
przestrzennej określona zostanie polityka przestrzenna gminy. Strategia w nowym brzmieniu 
będzie zawierała elementy obowiązkowe wskazane w art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym i analizę aktualnej sytuacji gospodarczej oraz społecznej gminy 
(z uwzględnieniem m.in. planowanej likwidacji elektrowni Dolna Odra w Nowym Czarnowie wraz 
z procesem transformacji energetycznej). Nowa Strategia będzie również służyć jako instrument 
do pozyskiwania dodatkowych środków z funduszy zewnętrznych. 
W związku z powyższym, konieczne jest opracowanej nowej Strategii Rozwoju Gminy Gryfino 
2040 z uwzględnieniem znowelizowanych przepisów.  
 
 
Sporządziła: 
Karolina Pawlak 
 

Id: 6CE2EE95-E423-4CEE-A96F-83750250EC2C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/89/24 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1

	Uzasadnienie


